PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 »    декабря    2004 года  №_124__
	О постановлении «Об утверждении «Положения о резервном фонде городского бюджета» в новой редакции»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в г.Рубцовске», утвержденного постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 30.09.2002 № 405 Рубцовский городской Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять постановление «Об утверждении «Положения о резервном фонде городского бюджета» в новой редакции».

2.Направить постановление «Об утверждении «Положения о резервном фонде городского бюджета» в новой редакции» Главе города Дерфлеру А.А. для подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (Машуков В.И.).
Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я.Жеребятьев

ПРИНЯТО

постановлением Рубцовского

городского Совета депутатов

от 30.12.2004 № 124
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении «Положения о резервном фонде городского бюджета» в новой редакции

1.Утвердить «Положение о резервном фонде городского бюджета» в новой редакции (приложение).

2.Считать утратившим силу постановление Рубцовского городского Совета депутатов от 21.03.2002 № 335 «О внесении изменения и дополнений в «Положение о резервном фонде городского бюджета», утвержденного постановлением городского Собрания от 05.03.1996 № 12, и утверждении его в новой редакции».
Глава города

А.А. Дерфлер
г.Рубцовск

« 13 »   января  2005 года

№  68 -ГС

Приложение к постановлению

от 13 января 2005 г. № 68 -ГС,

принятому постановлением Рубцовского

городского Совета депутатов

от 30.12.2004 года № 124

ПОЛОЖЕНИЕ

о резервном фонде городского бюджета

1.Резервный фонд выделяется в городском бюджете отдельной статьей и утверждается на сессии Рубцовского городского Совета депутатов при утверждении городского бюджета на очередной финансовый год.

2.Размер резервного фонда устанавливается не более 0,5% от объема утвержденных расходов.

3.Средства резервного фонда расходуются на единовременное финансирование непредвиденных расходов, непредусмотренных другими статьями бюджета.

4.Средства фонда направляются на:

4.1.Проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

4.2.Финансовую помощь отдельным гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий, и гражданам, оказавшимся в сложном финансовом положении;

4.3.Финансирование неотложных расходов, непредусмотренных в бюджете города.

5.Расходование средств производится по распоряжению главы города.

6.Администрация города одновременно с годовым отчетом и ежеквартальной информацией об исполнении городского бюджета предоставляет городскому Совету депутатов данные о расходовании средств резервного фонда.

Глава города

А.А. Дерфлер